
 

 

  

DECRETO Nº. 6.621 DE 14 DE ABRIL DE 2014  

 

SÚMULA : Nomeia Comissão Mista para a elaboração de 
um novo Plano de Cargo e Carreira do Magistério Público 
Municipal. 

 

O Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - Fica constituída a Comissão Mista para a elaboração de 

um novo Plano de Cargo e Carreira do Magistério Público Municipal. 

 

Art. 2º - A Comissão será constituída pelos seguintes membros: 

 

1) Representantes da A. P. P. Sindicato;  

TITULAR 

- Maria Cláudia Silva Jardim Seleti; 

- Loraci Ribeiro da Silva; 

- Sueli de Fátima Nardoni; 

- Silvana Dias de Góes Silva;  

- Débora dos Santos e Silva Farjado. 

 

SUPLENTE 

- Denise Andriote Mendes Floriano; 

- Ana Ligia Bonacin; 

- Arlete Aparecida Maciel da Silva; 

- Nívea Maria Lopes do Nascimento. 

 

 

 



 

 

 

2) Representantes do Executivo Municipal; 

a) Departamento Jurídico 

TITULAR - Murilo Aparecido Correa de Souza  

SUPLENTE - Paula Rodrigues Peres 

 

b) Departamento Financeiro 

TITULAR - Simone Zanon  

SUPLENTE - Maurício Franco Rodrigues Júnior 

 

3) Representantes da Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura; 

TITULAR - Sirlei Maria de Freitas Aguiar  

SUPLENTE - Aparecida Carfi dos Santos Turim 

 

4) Representantes das Diretoras; 

TITULAR - Ionete Ferraz de Araújo Madoglio  

SUPLENTE - Silvana Maria Canário Nillo 

 

5) Representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino;  

TITULAR - Neide Aparecida Barbosa de Oliveira 

SUPLENTE - Alice Mitue Hieda Fernades 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 14 de abril de 2014, 71º da Emancipação Política. 

 

 

 
JOSÉ RONALDO XAVIER 

PREFEITO MUNICIPAL 


